
          
MINISTERIO DE SALUD 

 

 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 011-2020-SIS-FISSAL/J 
 

 

Lima, 04 de mayo de 2020   

 

 

VISTOS: El Memorando N° 198-2020-SIS-FISSAL/OA e Informe Nº 018-2020-

SIS-FISSAL/OA-APA de la Oficina Administración; el Memorando Nº 125-2020-SIS-

FISSAL/OPP de la Oficina Planeamiento y Presupuesto; y el Informe Nº 016-2020-SIS-

FISSAL/OAJ-JAVD con Proveído N° 016-2020-SIS-FISSAL/OAJ, emitido por la Oficina de 

Asesoría Jurídica del Fondo Intangible Solidario de Salud; y 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Resolución Jefatural Nº 003-2020-SIS-FISSAL/J de fecha 21 de 

enero de 2020, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora Nº 

002 – Fondo Intangible Solidario de Salud – FISSAL para el Ejercicio Presupuestal 2020; 

 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6º del Decreto Supremo Nº 344-2018-EF - 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece que luego de aprobado el 

Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 

año fiscal para incluir o excluir contrataciones; 

 

Que, en el mismo sentido, el numeral 7.6.1 de la Directiva Nº 002-2019-OSCE/CD 

– Plan Anual de Contrataciones estipula: “Luego de aprobado, el Plan Anual de 

Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal 

para incluir o excluir contrataciones”;  

 

Que, el numeral 7.6.2 de la citada Directiva dispone que: “Toda modificación del 

PAC debe ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el 

Titular de la entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la 

modificación del PAC. En el caso que se modifique el PAC para incluir 

procedimientos, el documento que aprueba dicha modificación deberá indicar los 

procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda 

la información prevista en el formato publicado en el portal web del SEACE”; 

 

Que, el numeral 7.6.3 de la Directiva Nº 002-2019-OSCE/CD – Plan Anual de 

Contrataciones, establece que el PAC modificado debe ser publicado en el SEACE en su 

integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su aprobación, así como en el 

portal web de la Entidad, si lo tuviere; 

 

Que, mediante Memorando Nº 198-2020-SIS-FISSAL/OA, la Oficina de 

Administración, solicita incluir en el Plan Anual de Contrataciones del FISSAL, el 

Concurso Público Nº 002-2020-SIS-FISSAL para la contratación del “Servicio de Atención 



          
MINISTERIO DE SALUD 

 

Ambulatoria del Asegurado SIS con Insuficiencia Renal Crónica Terminal en Hemodiálisis 

en el departamento de Junín”, por un valor estimado de S/ 12,348,086.40 (Doce Millones 

Trescientos Cuarenta y Ocho Mil Ochenta y Seis con 40/100 soles); 

 

Que, mediante Resolución Jefatural Nº 132-2016-SIS, modificada por Resolución 

Jefatural Nº 237-2016/SIS, se aprueba el Manual de Operaciones del Fondo Intangible 

Solidario de Salud – FISSAL, el cual en el numeral 2.2.1.1 literal l) faculta al Jefe del 

FISSAL a aprobar el Plan Anual de Contrataciones y sus modificatorias, a propuesta de la 

Oficina de Administración; 

 

Con el visto bueno de la Oficina de Administración, la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica del FISSAL; 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6º del Decreto Supremo Nº 344-

2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley Nº 30225 – Ley de Contrataciones del 

Estado; 

 

SE RESUELVE: 

 

 

Artículo 1.- Aprobar la primera modificación del Plan Anual de Contrataciones de 

la Unidad Ejecutora Nº 002 – Fondo Intangible Solidario de Salud – FISSAL, para el 

ejercicio 2020, incluyendo el procedimiento de selección Concurso Público Nº 002-2020-

SIS-FISSAL para la contratación del “Servicio de Atención Ambulatoria del 

Asegurado SIS con Insuficiencia Renal Crónica Terminal en Hemodiálisis en el 

departamento de Junín”, conforme al Anexo 1, que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 

Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Administración publique en el Sistema 

Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE la presente Resolución Jefatural y su 

Anexo, en un plazo que no deberá exceder de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 

aprobación. 

 

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Tecnología de Información la publicación de 

la presente Resolución y sus anexos en el Portal Institucional del Fondo Intangible 

Solidario de Salud – FISSAL. 

 

 

Regístrese y comuníquese. 

 

 

 

  



A
) 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 :
B

) 
A

Ñ
O

 :

C
) 

S
IG

L
A

S
 :

D
) 

U
N

ID
A

D
 E

J
E

C
U

T
O

R
A

 :
E

) 
R

U
C

 :

F
) 

P
L

IE
G

O
 :

G
) 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
O

 Q
U

E
 A

P
R

U
E

B
A

 O
 M

O
D

IF
IC

A
 E

L
 P

A
C

 :

P
a

ra
 g

e
n

e
ra

r 
e

l 
a

rc
h

iv
o

 X
M

L
 p

a
ra

 e
l 

S
E

A
C

E
 P

re
s
io

n
e

 C
T

R
L

 +
 Q

 
E

n
 l

a
s
 c

o
lu

m
n

a
s
 c

o
n

 e
n

c
a

b
e

z
a

d
o

 A
z
u

l 
p

re
s
io

n
e

 C
T

R
L

 +
 H

 p
a

ra
 o

b
te

n
e

r 
a

y
u

d
a

D
E

P
A

P
R

O
V

D
IS

T

0
5

1
 -

 Ú
n

ic
o

0
 -

 P
o

r 
la

 E
n

ti
d

a
d

1
 -

 P
o

r 
p

ro
c
e

d
im

ie
n

to
s
 d

e
 

s
e

le
c
c
ió

n

7
5

 -
 C

o
n

c
u

rs
o

 P
ú

b
li
c
o

2
 -

 S
E

R
V

IC
IO

S
-

0
 -

 N
O

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
D

E
L

S
E

R
V

IC
IO

D
E

A
T

E
N

C
IO

N

A
M

B
U

L
A

T
O

R
IA

D
E

L
A

S
E

G
U

R
A

D
O

A
L

S
IS

C
O

N

IN
S

U
F

IC
IE

N
C

IA
R

E
N

A
L

C
R

O
N

IC
A

T
E

R
M

IN
A

L
E

N

H
E

M
O

D
IA

L
IS

IS
 E

N
 E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 J

U
N

ÍN

8
5

1
2

1
8

0
1

0
0

2
2

6
5

8
5

4
0

 -
 U

n
id

a
d

1
.0

0
1

 -
 S

o
le

s
1

2
,3

4
8

,0
8

6
.4

0
1

2
0

5
0

1
0

0
4

 -
 A

b
ri

l
3

8
1

 -
 S

in
 M

o
d

a
li
d

a
d

C
O

M
IT

É
 D

E
 

S
E

L
E

C
C

IÓ
N

N
IN

G
U

N
A

0
 -

 S
I

P
L

A
N

 A
N

U
A

L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S

2
0
0
4
8
9
-F

O
N

D
O

 I
N

T
A

N
G

IB
L

E
 S

O
L

ID
A

R
IO

 D
E

 S
A

L
U

D

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 B
IE

N
E

S
, 

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 

O
B

R
A

S
 A

 C
O

N
T

R
A

T
A

R

U
N

ID
A

D
 D

E
 

M
E

D
ID

A

D
IF

U
S

IÓ
N

 

D
E

L
 P

A
C

 P
O

R
 

L
A

S
 F

U
E

R
Z

A
S

 

A
R

M
A

D
A

S

T
IP

O
 D

E
 

C
A

M
B

IO

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 D
E

 

L
A

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N

F
E

C
H

A
 

P
R

E
V

IS
T

A
 D

E
 L

A
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 U

B
IC

A
C

IÓ
N

 

G
E

O
G

R
Á

F
IC

A
 D

E
L

 L
U

G
A

R
 D

E
 

L
A

 P
R

E
S

T
A

C
IÓ

N
O

B
S

E
R

V
A

-

C
IO

N
E

S

Ó
R

G
A

N
O

 

E
N

C
A

R
G

A
D

O
 D

E
 

L
A

S
 C

O
N

T
R

A
-

T
A

C
IO

N
E

S

C
A

T
Á

L
O

G
O

 Ú
N

IC
O

 D
E

 

B
IE

N
E

S
, 

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 

O
B

R
A

S
 -

 I
T

E
M

(N
e
c

e
s

it
a

 c
o

n
e

x
ió

n
 a

 

In
te

rn
e

t)

C
A

N
T

ID
A

D
T

IP
O

2
0

2
0

F
IS

S
A

L
1

4
2

3

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N

2
0

5
4

6
7

3
6

7
1

8

M
O

D
A

L
ID

A
D

 D
E

 

S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 N
. 

R
E

F

Ít
e

m
 

Ú
n

ic
o

 -
 

R
e
la

c
ió

n
 

d
e

 í
te

m

T
IP

O
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

O
B

J
E

T
O

 D
E

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N

 N
. 

ÍT
E

M

A
N

T
E

-

C
E

D
E

N
T

E

T
IP

O
 D

E
 

M
O

N
E

D
A

T
IP

O
 D

E
 C

O
M

P
R

A
 O

 S
E

L
E

C
C

IO
N

S
E

G
U

R
O

 I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

 S
A

L
U

D

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
L

 

A
N

T
E

C
E

D
E

N
T

E

E
N

T
ID

A
D

 

C
O

N
V

O
C

A
N

T
E

 D
E

 

L
A

 C
O

M
P

R
A

 

C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

 O
 

E
N

C
A

R
G

A
D

A

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
I

E
N

T
O


